[image: ]

Российская Федерация
Новгородская область  Новгородский район
Администрация Панковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2023  № 499
п.Панковка

	Об утверждении Перечня муниципальных программ Панковского городского
поселения на 2024 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Совета депутатов Панковского городского поселения от 14.12.2016 № 86 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Панковском городском поселении»,
Администрация Панковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить Перечень муниципальных программ Панковского городского поселения на 2024 год согласно приложению.
	2. Опубликовать настоящее Постановление  в газете «Панковский вестник»  и разместить на официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: панковка-адм.рф.
3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава
Панковского городского поселения	                                                      А.С. Петров

Приложение
к постановлению
Администрации Панковского городского поселения
от 10.11.2023 года № 499

ПЕРЕЧЕНЬ
Муниципальных программ Панковского городского поселения на 2024 год

	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	3

	Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории Панковского городского поселения на 2021-2026 годы»

	Администрация Панковского городского поселения

	Повышение общего уровня благоустройства и санитарного содержания Панковского городского поселения для обеспечения достойного и комфортного проживания населения;

Поддержка местных инициатив граждан, проживающих в Панковском городском поселении;

Привлечение населения в процессы принятия решений на местном уровне и усиления общественного контроля за реализацией принятых решений, к активному участию в выявлении и определении степени приоритетности проблем местного значения, в подготовке, реализации, контроле качества и в приемке работ, выполняемых в рамках программы, а также в последующем содержании и обеспечении сохранности объектов;

Защита населения и территории Панковского городского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность, обеспечение деятельности противопожарной безопасности населения;

Профилактика терроризма и экстремизма на территории Панковского городского поселения;

Мероприятия направленные на укрепление здоровья за счет физической активности населения

Привлечение жителей к участию в решении проблем и повышение уровня комплексного обустройства населенного пункта.

Организация работы по выявлению бесхозяйных объектов благоустройства и постановки их на учет;

Обеспечение поддержания в технически исправном состоянии инженерных сетей и сооружений

	Муниципальная программа "Комплексное развитие транспортной инфраструктуры на территории Панковского городского поселения на 2017-2027 годы"

	Администрация Панковского городского поселения
	Повышение надежности и безопасности движения по автомобильным дорогам местного значения

	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды Панковского городского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области на 2018-2024 годы"
	Администрация Панковского городского поселения
	Создание наиболее благоприятных и комфортных условий жизнедеятельности населения в Панковском городском поселении, реализация участия общественности, граждан, заинтересованных лиц в муниципальной программе для совместного определения развития территории, выявления истинных проблем и потребностей людей,
повышение качества современной городской среды

image1.png